REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Informações Processuais

Código de rastreabilidade: 40120219140989

Nome original: 01- 0003684-46.2012.4.01.4300 - EXECUÇÃO FISCAL-OFÍCIO- 272.pdf

Data: 16/09/2021 11:32:44

Remetente:

CRISTIANO

SJTO - Secretaria da 3ª Vara JEF

Tribunal Regional Federal da 1ª Região

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: OFÍCIO 3ª VARA SEXEC Nº 272 2021,Processo n.: 0003684-46.2012.4.01.4300

16/09/2021

Número: 0003684-46.2012.4.01.4300

Classe: EXECUÇÃO FISCAL

 Órgão julgador: 3ª Vara Federal de Execução Fiscal e Juizado Especial Cível da SJTO

 Última distribuição : 10/10/2016

 Valor da causa: R$ 191.455,36

 Processo referência: 0003684-46.2012.4.01.4300

 Assuntos: Contribuições Previdenciárias

 Segredo de justiça? NÃO

 Justiça gratuita? NÃO

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Justiça Federal da 1ª Região
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) (EXEQUENTE)

TCP TRANSPORTE COLETIVO DE PALMAS LTDA

(EXECUTADO)

ATAUL CORREA GUIMARAES (ADVOGADO)

RENATO FERNANDES SOARES (EXECUTADO) ATAUL CORREA GUIMARAES (ADVOGADO)

DANYLLO DE OLIVEIRA MAIA (LEILOEIRO)

ELIANA NUNES RODRIGUES FERNANDES (TERCEIRO

INTERESSADO)

BRUNO SOARES DE ALVARENGA (ADVOGADO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

73284
7453

15/09/2021 16:55 Ofício Ofício

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Estado do Tocantins
3ª Vara Federal de Execução Fiscal e Juizado Especial Cível da SJTO

OFÍCIO/3ª VARA/SEXEC/Nº 272/2021

 Palmas/TO, 15 de setembro de 2021.

Processo n.: 0003684-46.2012.4.01.4300

Classe: EXECUÇÃO FISCAL (1116)

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)

EXECUTADO: TCP TRANSPORTE COLETIVO DE PALMAS LTDA, RENATO FERNANDES SOARES

Referência: SOLICITA BAIXA INDISPONIBILIDADE/PENHORA EM RAZÃO DE ARREMATAÇÃO.
(na resposta deste ofício, favor mencionar o número do processo acima)
Anexos: Cópia do provimento judicial de ID 682382464, carta de arrematação de ID 712671486, certidão de matrícula de ID
730419493

Excelentíssimo Senhor Desembargador,

A fim de instruir os autos do processo em epígrafe, informo que houve arrematação do imóvel de matrícula

70.089, nos autos da Execução Fiscal n. 0003684-46.2012.4.01.4300.

Assim, solicito as providências necessárias no sentido de proceder à BAIXA de todos as restrições realizadas

, por esse Juízo, sobre o referido imóvel, nos autos do processo nº 0001952-92.2013.5.02.0331, haja vista a arrematação do

bem, conforme acima explanado.

Atenciosamente,

assinado eletronicamente

Diogo Souza Santa Cecília
Juiz Federal

https://pje1g.trf1.jus.br/pje-web/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam

Documentos associados ao processo

Título Tipo Chave de acesso**

Num. 732847453 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: DIOGO SOUZA SANTA CECILIA - 15/09/2021 16:55:31
http://pje1g.trf1.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21091516553171800000725911145
Número do documento: 21091516553171800000725911145

Petição Inicial Petição inicial 20060119554767400000243354578
Certidão de processo
migrado

Certidão de
processo migrado

20070211024617000000264838063

36844620124014300.
atualizado

Volume 20070211024626500000264838067

Intimação - Usuário do
Sistema

Intimação -
Usuário do
Sistema

20070211080565700000264788583

Decisão Decisão 21042715432621500000507429566
Certidão Certidão 21042715432943000000512796104
Intimação Intimação 21042715432621500000507429566
Certidão Certidão 21052416310328400000547392561
TRF1 - 13018455 - Edital -
PFN

Documento
Comprobatório

21052416310653200000547392575

Intimação Intimação 21052416310328400000547392561

CERTIDÃO
Petição
intercorrente

21052814003058000000553944599

Manifestação Manifestação 21053109480417900000556096078
00 - Compte Protocolo AGI
- 1018260-
11.2021.4.01.0000

Outras peças 21053109480434900000556031580

01 - Petição Inicial - Agravo
de Instrumento

Outras peças 21053109480443300000556031584

Manifestação Manifestação 21060114030553700000558210065

Sida
Documentos
Diversos

21060114030568500000558210072

Despacho Despacho 21060117373654800000558135040
Certidão Certidão 21060117373922500000558769056
Certidão Certidão 21060617594785100000562800630
certidao 284559 231077 EX
3684-46.2012

Certidão 21060617594795400000562800632

Pedido de suspensão do
processo

Pedido de
suspensão do
processo

21062115133393100000584523571

Petição - Reconsideração
Pedido de
suspensão do
processo

21062115133414800000584535532

4564-43.2009.4.01.4300 -
EXEC FISCAL - Laudo de
Avaliação

Documentos
Diversos

21062115133427700000584535539

Decisão Decisão 21062410363019400000590805055
Certidão Certidão 21062410363480400000591266569

Petição intercorrente
Petição
intercorrente

21062809092633700000596764558

AUTO DE ARREMATAÇÃO
- 3684-46.2012.4.01.4300 -
022

Petição
intercorrente

21062809092673800000596764559

Despacho Despacho 21062913085296300000598941573
Certidão Certidão 21062913085661900000600213549
COMUNICADO DE
PAGAMENTO

Petição
intercorrente

21062915294345400000600692569

COMUNICADO - 3684-
46.2012.4.01.4300 - 022

Petição
intercorrente

21062915294358200000600692572

Petição intercorrente Petição 21070210503704900000607029530

Num. 732847453 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: DIOGO SOUZA SANTA CECILIA - 15/09/2021 16:55:31
http://pje1g.trf1.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21091516553171800000725911145
Número do documento: 21091516553171800000725911145

intercorrente
Eliana Nunes - pedido de
liberção da meação -
00036844620124014300

Petição
intercorrente

21070210503725700000607029552

Contestação _ 0000939-
49.2019.4.01.4300

Documento
Comprobatório

21070210503738500000607029556

Petição intercorrente
Petição
intercorrente

21070516134633100000611573074

Petição Requer Alvará
Renato

Petição
intercorrente

21070516134646600000611595540

Procuração - Renato 05-07-
2021

Procuração 21070516134663500000611595546

Despacho Despacho 21071316140500700000619027558

Intimação polo ativo
Intimação polo
ativo

21071414082800300000626757208

Certidão Certidão 21071416125936100000627076181

Resposta de Ofício
Documentos
Diversos

21072014355377600000636021658

3VF OF 185.2021 cumprido Ofício 21072014355387900000636021665
Manifestação Manifestação 21072615444739300000644497670

Doc. 1
Documentos
Diversos

21072615444752800000644497675

Doc. 2
Documentos
Diversos

21072615444762000000644497678

Petição intercorrente
Petição
intercorrente

21072711462266200000646037643

TCP - Execução Fiscal -
Petição de Levantamento

Petição
intercorrente

21072711462278400000646037648

Carta de arrematação
Carta de
arrematação

21072811052041800000647836645

Pedido de expedição de
carta de arrematação leilão

Carta de
arrematação

21072811052052700000647836653

ZA Procuração 21072811052066400000647836656

cnh - pimenta (1)
Documento de
Identificação

21072811052079300000647836657

Auto de arrematação
Documentos
Diversos

21072811052094400000647836658

boleto-Abril-2021 (1)
Documentos
Diversos

21072811052106900000647836661

boleto-Abril-2021
Documentos
Diversos

21072811052116300000647836663

Petição intercorrente
Petição
intercorrente

21073012034389000000651924158

TCP - ELIANA - Execução -
Petição de Juntada de
Substabelecimento

Petição
intercorrente

21073012034406600000651951633

TCP - ELIANA - Execução -
Substabelecimento 1

Substabelecimento 21073012034417000000651951635

TCP - ELIANA - Execução -
Substabelecimento

Substabelecimento 21073012034426600000651951636

Petição intercorrente
Petição
intercorrente

21080201263418800000655229148

Comunicado de Pagamento
2ª Parcela e comp

Petição
intercorrente

21080201263427200000655229149

Num. 732847453 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: DIOGO SOUZA SANTA CECILIA - 15/09/2021 16:55:31
http://pje1g.trf1.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21091516553171800000725911145
Número do documento: 21091516553171800000725911145

Excelentíssimo Senhor
Sérgio Pinto Martins
Desembargador Regional Corregedor do TRT da 2ª Região
Corregedoria Regional do TRT da 2ª Região - Juízo Auxiliar em Execução
Rua da Consolação, 1272, 19º Andar, Centro, São Paulo/SP, CEP: 01302-906
SÃO PAULO/SP

SEDE DO JUÍZO: Quadra 201 Norte, Conjunto 01, Lote 2A – Caixa Postal 161 – CEP 77001-128 – PALMAS –TO.

Sítio: www.to.trf1.jus.br — Fone: (63) 3218-3884. E-mail: 03vara.to@trf1.jus.br

Horário de atendimento: das 9 às 15 horas

Processo 3684-
46.2012.4.01.4300
Manifestação Manifestação 21080917382298700000668287169

Doc. 1
Documentos
Diversos

21080917382309100000668300135

Doc. 2
Documentos
Diversos

21080917382325600000668300142

Doc. 3
Documentos
Diversos

21080917382340900000668300147

Decisão Decisão 21081316050457800000675751138
Termo Termo 21081321322394700000676952169
Despacho EX1285-49.2009
EX3684-46.2012

Decisão (anexo) 21081321322405300000676952177

Petição intercorrente
Petição
intercorrente

21083113343662900000704786746

Comunicado de Pagamento
3ª Parcela e comp
Processo 3684-
46.2012.4.01.4300

Petição
intercorrente

21083113343673000000704786752

Ofício Ofício 21090116003706100000705885646
Manifestação Manifestação 21091412060249000000723516139

Certidão
Documentos
Diversos

21091412060259300000723516147

LOTE PIMENTA
Documentos
Diversos

21091412060278600000723516176

Pedido de cancelamento de
indisponibilidade de bens

Manifestação 21091412060303700000723525631

Carta de arrematação
Carta de
arrematação

21091412060316600000723525649

Ofício Ofício 21091514490025400000725866647

Num. 732847453 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: DIOGO SOUZA SANTA CECILIA - 15/09/2021 16:55:31
http://pje1g.trf1.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21091516553171800000725911145
Número do documento: 21091516553171800000725911145